REQUERIMENTO Nº 1 / 2023

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos
termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja
apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei Nº 1.411/2023 que “AUTORIZA
A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI
Nº 4.320/64.”

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, pois, a abertura de
crédito suplementar se faz necessária e urgente, devido à alteração da organização
estrutural da Prefeitura, efetivada pela Lei nº 5.881/2017 e alterada pela lei 6.768 de
06/01/2023, surgindo assim a necessidade de haver adequações orçamentarias a nova
realidade do Poder Executivo, possibilitando o funcionamento das novas políticas
organizacionais do município.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Leandro Morais
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S7A1NYTKR33CZ421
		2023-02-07T12:54:39-0300